
UCHWAŁA NR XXXI/280/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Gronowo Elbląskie 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2017 roku poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz.U. z 2016 r. 

poz. 1817 ze zmianami) w celu umożliwienia mieszkańcom Gminy Gronowo Elbląskie 

bezpośredniego uczestnictwa w podejmowaniu decyzji przez organy gminy w sprawach 

ważnych dla Gminy, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się regulamin konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Gronowo 

Elbląskie określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Możliwość przeprowadzenia konsultacji wprost wynika z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym. Art. 5a ust. 2 tejże ustawy nakłada obowiązek przyjęcia 

procedury obejmującej zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami w formie 

uchwały rady gminy. Przedstawiona procedura w formie uchwały Rady Gminy w Gronowie 

Elbląskim wypełnia ten obowiązek, określając zasady i tryb prowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Gronowo Elbląskie. 

Obecnie Rada Gminy każdorazowo podejmowała uchwały umożliwiają przeprowadzenie 

konsultacji społecznych dotyczących tylko wybranych zagadnień. Przedstawiony projekt 

uchwały umożliwi przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami również w innych sprawach 

ważnych dla Gminy Gronowo Elbląskie. 

Podjęcie uchwały będzie gwarantować, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej 

przeprowadzenia konsultacji, odbywać się one będą w oparciu o znane wszystkim 

mieszkańcom zasady. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


